Проект

СОВЕТ  АСИНОВСКОГО   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 от __________ г.                                                                                                                   № ___
г. Асино

О внесении изменений в Решение Совета Асиновского городского поселения от 20.11.2008 г. № 91 «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение»
    В целях совершенствования нормативного правового акта,
Совет Асиновского  городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение» утвержденное Решением Совета Асиновского городского поселения от 20.11.2008 г. № 91 следующее изменение: пункт 1.3. Положения изложить в новой редакции: «1.3. При замещении должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение» заключению трудового договора может предшествовать конкурс. Решение о проведении конкурса на замещение той или иной вакантной должности муниципальной службы в органе местного самоуправления «Асиновское городское поселение» принимается руководителем органа местного самоуправления с учетом группы и вида замещаемой должности муниципальной службы, требований, предъявляемых действующим законодательством к лицам, замещающим соответствующие должности, объема должностных обязанностей.
Конкурс не проводится:

1) для замещения должностей муниципальной службы, относящихся к ведущей и старшей группам должностей муниципальной службы;
2) для замещения должности муниципальной службы на период замещения временно отсутствующего муниципального служащего, за которым в соответствии с законодательством сохраняется место работы;
3) при назначении на должность муниципальной службы гражданина, состоящего в кадровом резерве;
4) при заключении срочного трудового договора;
5) при назначении на должность муниципальной службы в порядке перевода;
6) при назначении на отдельные должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну или иную охраняемую законом тайну.
В случае, когда отсутствует кандидат на замещение вакантной должности муниципальной службы руководителем органа местного самоуправления может быть объявлен конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы вне ограничений, установленных настоящим пунктом.».
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Диссонанс».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.12.2008 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Асиновского городского поселения (Дорохов М.В.).

Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                     Н.А.  Данильчук

Начальник юридического отдела

Администрации Асиновского городского поселения
__________________ А.Ф. Степаненко